
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA DI STRUMENTAZIONE VARIA PER AMBULATORIO NUTRIZIONALE.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 415/24



Il Responsabile dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

Con nota agli atti il Direttore dell’UOC Servizio di Igiene ed Alimenti della Nutrizione dell’Azienda 
Ulss n. 8 Berica, ha comunicato che “… al fine di potenziare l’attività di nutrizione clinica degli 
ambulatori nutrizionali, intende realizzare un nuovo ambulatorio di diagnostica presso l’ospedale di 
Noventa al fine di ridurre i tempi di attesa dei controlli e implementare l’attività di consulenza svolta 
presso i reparti di pediatria dell’ospedale di Arzignano”;

per la realizzazione di quanto in parola il succitato Direttore ha richiesto l’acquisto delle seguenti 
apparecchiature:

 N. 1 bio-impedenziometro con statimetro mod. Seca 515 fornito in esclusiva dalla ditta Intermed 
srl specificandone le motivazioni attinenti alla confrontabilità degli esami svolti nei vari 
ambulatori aziendali;

 N. 1 pesapersone con statimetro mod. Seca 878DR fornito in esclusiva dalla ditta Intermed srl;
 N. 10 pezzi sistema per monitoraggio cardiovascolare mod. Biobeat fornito in esclusiva dalla 

ditta Intermed srl. “…Si tratta di un innovativo sistema diagnostico, unico nel suo genere, che 
consente una valutazione cardiovascolare dei pazienti obesi con monitoraggio di 24 ore…”;

 N. 1 bio-impedenziometro Inbody BWA con software pediatrico commercializzato in esclusiva 
dalla ditta Caresmed srl, per l’effettuazione di consulenze pediatriche sia presso il P.O. di 
Arzignano sia a domicilio, specificando che “… si tratta dell’unico strumento disponibile in 
Europa con software di analisi pediatrica assolutamente necessario per l’attività di nutrizione 
clinica svolta a favore del reparto di pediatria dell’ospedale di Arzignano”;

 N. 1 strumento per la valutazione dell’integrità capillare mod. Age Reader Dietosystem 
commercializzato in esclusiva dalla ditta DS Medica srl precisando che “… tale strumentazione 
è unica nel suo genere ed è necessaria per la valutazione dell’integrità del microcircolo in 
pazienti obesi e diabetici e per verificare la risposta della terapia…”

valutata la richiesta e le relative motivazioni tecniche formulate dalla predetta UO, il GDL 
Apparecchiature elettromedicali – UVA DM –ha espresso il parere favorevole all’acquisto;

l’art. 50 c.1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 prevede che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento 
di servizi e forniture di importo inferiore ad € 140.000,00 tramite affidamento diretto, anche senza 
consultazioni di più operatori economici;

vista la specifica richiesta effettuata dal Direttore dell’UOC Servizio di Igiene ed Alimenti della 
Nutrizione dell’Azienda Ulss n. 8 Berica si è proceduto a chiedere offerte alle ditte Itermed srl,  Caresmed 
srl e DS Medica srl che facevano pervenire le proprie proposte economiche come di seguito riportate:

 Itermed srl – importo complessivo pari ad € 11.000,00 iva esclusa così suddiviso:
 n. 1 bio-impedenziometro con statimetro mod. Seca 515 € 9.500,00 iva esclusa:
 n. 1 10 pezzi sistema per monitoraggio cardiovascolare mod. Biobeat € 800,00 iva esclusa;
 n. 1 pesapersone con statimetro mod. Seca 878DR € 700,00 iva esclusa;

 Caresmed srl - n. 1 bio-impedenziometro Inbody BWA € 22.600,00 iva esclusa
 DS Medica srl – n. 1 strumento per la valutazione dell’integrità capillare mod. Age Reader 

Dietosystem € 5.500,00 iva esclusa

per un importo complessivo pari ad € 39.100,00 iva esclusa;



a seguito dell’invio della documentazione tecnica, il Direttore dell’UOC Servizio di Igiene ed Alimenti 
della Nutrizione dell’Azienda Ulss n. 8 Berica comunicava che i prodotti offerti da tutte le ditte 
rispondono alle necessità del Servizio richiedente;

stante quanto in precedenza riportato si propone, quindi, di assegnare la fornitura di quanto in parola alle 
ditte e per gli importi come di seguito riportati:
 Itermed srl € 11.000,00 iva esclusa;
 Caresmed srl € 22.600,00 iva esclusa;
 DS Medica srl € 5.500,00 iva esclusa.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto di quanto in premessa espresso e di assegnare, ai sensi dall’art. 50 c.1 lettera b) del 
D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura di:

 n. 1 bio-impedenziometro con statimetro mod. Seca 515 € 11.590,00 iva esclusa:
 n. 1 10 pezzi sistema per monitoraggio cardiovascolare mod. Biobeat € 976,00 iva esclusa;
 n. 1 pesapersone con statimetro mod. Seca 878DR € 854,00 iva esclusa;

alla ditta Intermed srl per un importo complessivo pari ad € 13.420,00 iva inclusa;

2. di assegnare, ai sensi dall’art. 50 c.1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura di n. 1 bio-
impedenziometro Inbody BWA alla ditta Caresmed srl per un importo complessivo pari ad € 
27.572,00 iva inclusa;

3. assegnare, ai sensi dall’art. 50 c.1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura di n. 1 strumento per 
la valutazione dell’integrità capillare mod. Age Reader Dietosystem per un importo complessivo pari 
ad € 6.710,00 iva inclusa;

4. che il costo di euro € 47.702,00 iva inclusa sarà imputato al conto di contabilità generale 0204000010 
CDEL 24BD0000Q0 e che trova la propria fonte di finanziamento alla voce “fondi progetto 241 – 
fondi regionali per la celiachia”;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario f.f.
(dr. Cristiano Finco)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-02-29T15:01:25+0100
	MARIA GIUSEPPINA BONAVINA




